Муниципальное казенное учреждение                                  “Татарстан Республикасы

“Управление образования                                                         Чистай муниципаль районы

Исполнительного комитета                                                      Башкарма комитетының

Чистопольского муниципального района                             мәгариф идарәсе”

Республики Татарстан”                                                             муниципаль казна учреждениясе

                 ПРИКАЗ                                                                                             БОЕРЫК

    «26» декабря 2023 г.                                                                                       № 1260

Об итогах проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по истории Татарстана и татарского народа

 в 2023-2024 учебном году

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от

21.08.2023 № под-1469/23 «Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства

образования и науки Республики Татарстан на 2023/2024 учебный год», Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», с изменениями и дополнениями, на основании приказа Управления

образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района    от «31»  октября

2023г. №954 «О проведении муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2023/2024 учебном году», в целях организованного проведения муниципального этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году, протокола по

итогам проверки олимпиадных работ по истории Татарстана и татарского народа от 19.12.2023

№1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить проходные баллы для победителей и призеров на муниципальном этапе по истории

Татарстана и татарского народа 9 класс 65 баллов и выше из 130 возможных, 11 классы – 60 баллов и

выше из 120 возможных.

1. Утвердить рейтинговый список учащихся по итогам олимпиады по истории Татарстана и

татарского народа (Приложение № 1)

2. Методисту Управления образования Бахадировой В.Л.:

- довести приказ до сведения директоров, педагогов и учащихся образовательных учреждений.

- разместить итоговый протокол на сайте Управления образования.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на О.И.Балякину, начальника

информационно - методического отдела МКУ «Управление образования Исполнительного

комитета Чистопольского муниципального района РТ».

Заместитель руководителя Исполнительного

комитета по образованию  -

начальник Управления образования

Чистопольского муниципального района РТ                                                            Купцова О.В.

 С приказом ознакомлена                                                                   О.И.Балякина

Исп.: Бахадирова В.Л.

8(84342)5-41-90

приложение №1

№ Наименование

ОО

Фамилия Имя Отчество Класс   ФИО учителя Статус

1 Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

«Средняя

общеобразовател

ьная школа № 4»

Чистопольского

муниципального

района

Республики

Татарстан Сайфуллина Сабина Дамировна

9

Фазлыева Э.И.

победитель

2 Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

«Гимназия № 2»

Чистопольского

муниципального

района

Республики

Татарстан Суздалева Юлия Владимировна

11

Казакова С.Е.

участник

3 Муниципальное

бюджетное

общеобразовател

ьное учреждение

«Гимназия № 2»

Чистопольского

муниципального

района

Республики

Татарстан Фатхутдинова Гузель Раилевна

11

Казакова С.Е.

победитель